
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 039/2021 – PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, em conformidade 
com o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no Artigo 18 
da Lei Municipal nº 019/2011, na Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 2011, Artigo 
3º, na autorização exarada no Parecer SMAJ nº 004/2019, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO 

 

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I deste Edital, para o cargo de 

MERENDEIRA a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

conforme data e horário indicados no Anexo, na Prefeitura Municipal de Almirante 

Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro – para ENTREGA DE 

ATESTADO MÉDICO, conforme Edital nº 043/2020.  

 

2. O Candidato deve cumprir o contido no item 13.4 do Edital 062/2019 – PSS/SMRH 

“Quando convocado para contratação, o candidato deverá apresentar 

Atestado de Saúde, expedido por médico registrado no Conselho Regional 

de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o exercício da função. 
 

 

 

3. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não cumprimento 

dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato seja eliminado do 

certame. 
 

                                               
 

Almirante Tamandaré, 14 de julho de 2020. 
                                            
 
 

     RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

ANEXO I 

CONVOCAR PARA ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO 

DIA 21 DE JULHO DE 2020 

Das 08h30 às 11h30 das 13h30 às 16h30 

CARGO: MERENDEIRA - PSS 

CLASS. CANDIDATO NOTA 

57 VALKIRIA FERNANDES BORCATE 61 

61 MAURA DE FATIMA CANCIO DO AMARAL 60 

62 LINDAMIR MARCELINO DA ROCHA 60 

63 DIVINA MARIA DE ASSIS ANANIAS 60 

65 NORMA SHIRLEI DOS SANTOS 60 

66 TANIA MARA DA SILVA 60 

68 ROSANA DA ROSA 60 

70 MARIA DE LURDES BRAZ RIBEIRO 60 

 

 

 


